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NOWOŚĆ! DWIE SESJE JEDNEGO DNIA 

W środę, 4 lipca odbędą się dwie sesje RMK. Najpierw o godz. 10:00 

rozpocznie się 107. sesja. Zostanie przerwana, by o godz. 11:00 

rozpoczęło się drugie posiedzenie 105. sesji RMK. 

Podczas 107. sesji radni zapoznają się z informacją Prezydenta w sprawie: 

nieruchomości, które zostały utracone bądź nieprzejęte na rzecz Skarbu 

Państwa i Gminy Miejskiej Kraków (tzw. czarna księga nieruchomości 

krakowskich) oraz w sprawie skutków wejścia nowelizacji uchwały o Parku 

Kulturowym Stare Miasta dla branży turystycznej. 

Podczas tej sesji radni będą też procedować: zasady usytuowania na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz wprowadzenia ograniczeń  

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. 

W porządku tej sesji znalazła się również uchwała kierunkowa do Prezydenta  

w sprawie ustanowienia Programu budowy skateparków w każdej dzielnicy. 

Radnym przedstawiony zostanie podczas pierwszego czytania projekt uchwały 

autorstwa grupy mieszkańców w sprawie zniesienia opłaty targowej. 

Porządek obrad 107. sesji 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/212526/karta
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Podczas drugiego posiedzenia 105. sesji RMK radni rozpatrywać będą dwie 

petycje: w sprawie zmian w przyznawaniu abonamentu postojowego oraz  

w sprawie upamiętnienia wybitnych kobiet związanych Krakowem: Kazimiery 

Bujwidowej, Jadwigi Sikorskiej-Klemensiewiczowej, Stanisławy Dowgiałło  

i Janiny Kosmowskiej, poprzez nazwanie ich imionami nowo powstających ulic  

i placów w Krakowie. 

W porządku obrad znalazła się też uchwała kierunkowa do Prezydenta  

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na program termomodernizacji 

budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa. Radni będą też w trybie 

jednego czytania dyskutować o ustanowieniu pomników przyrody na terenie 

Krakowa, jest to projekt uchwały autorstwa grupy radnych. W porządku obrad 

tej sesji znalazły się również dwie rezolucje: w sprawie dokonania zmiany  

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  

w sprawie ustanowienia przepisów, które dawałyby samorządom możliwość 

regulowania kwestii działalności apartamentów turystycznych, potocznie 

określanych jako AirBNB, tak by ich funkcjonowanie w mieście nie było 

uciążliwe dla stałych mieszkańców miasta szczególnie w jego Centrum.  

Porządek obrad 2. posiedzenia 105. sesji RMK (MB) 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ 

Na jakiej podstawie właściciel terenu przy ul. Jagodowej/Żywieckiej 

dostał pozwolenie na budowę? Czy zmiana organizacji ruchu  

w centrum szkodzi przedsiębiorcom? Co dalej z budową ulicy 

Bronisława Geremka? Między innymi w tych sprawach interpelowali 

radni Bogusław Kośmider, Michał Drewnicki i Stanisław Rachwał. (BS) 

Więcej na blogu RMK 

CENTRUM KRAKOWA SIĘ WYLUDNIA 

Jaki jest wpływ turystyki na życie mieszkańców centrum Krakowa?  

Na to pytanie szukano odpowiedzi podczas spotkania radnych  

z Komisji Promocji i Turystyki. (BS) 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/212516/karta
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20maj-czerwiec%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/07/02/radni-interpeluja-24/
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Więcej na: www.krakow.pl 

ABSOLUTORIUM, PLANY, UCHWAŁY KIERUNKOWE 

Podczas 106. sesji radni zatwierdzili sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Krakowa za 2017 r. oraz 

przyznali Prezydentowi absolutorium. Poprzedzająca sesję 

absolutoryjną 105. sesja zwyczajna została przerwana i będzie 

kontynuowana 4 lipca, w środę. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

FLAGI KRAKOWA OBOK FLAG POLSKI? 

Czy w związku z okrągłą rocznicą odzyskania przez Polskę 

niepodległości, obok flag państwowych, biało-czerwonych powinny też 

w Krakowie wisieć flagi miejskie, biało-niebieskie? Tego chciałby radny 

Aleksander Miszalski, który interpelował w tej sprawie. O jubileuszu, 

ale innym, bardziej lokalnym, mówił z kolei radny Wojciech 

Krzysztonek. (BS) 

Więcej na blogu RMK 

 

PLANY I KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęło sześć projektów 

uchwał autorstwa grupy radnych. 

Pięć z nich dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie 

podjęcia prac przygotowawczych do przedstawienia uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla: 

• obszarów przy ul. Kobierzyńskiej Projekt uchwały 

• obszaru „Żabiniec – Siemaszki - Prądnicka” Projekt uchwały 

 PROJEKTY UCHWAŁ:  

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/221453,30,komunikat,centrum_krakowa_sie_wyludnia.html
http://krakow.pl/aktualnosci/221416,30,komunikat,absolutorium__plany__uchwaly_kierunkowe.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/06/28/flagi-krakowa-obok-flag-polski/
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100017
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99970
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• obszaru „Stelmachów – Szkoła” Projekt uchwały 

• obszaru „Krowodrza Górka” Projekt uchwały 

• obszaru „Prądnik Biały Wschód” Projekt uchwały 

Grupa radnych jest również autorem projektu uchwały kierunkowej do 

Prezydenta w sprawie uwzględnienia wyników konsultacji społecznych na temat 

planowanej budowy pomnika Armii Krajowej przy Bulwarze Czerwieńskim. 

Projekt uchwały (MB) 

 

SYTUACJA KINA I DZIAŁANOŚĆ TEATRU 

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się we 

wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni dyskutować będą o sytuacji kina "ARS" oraz o działalności Teatru Figur.  

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie uwzględnienia wyników konsultacji 

społecznych na temat planowanej budowy pomnika Armii Krajowej przy 

Bulwarze Czerwieńskim. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji miejskiej instytucji kultury - Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu oraz  

wyrażenia zgody na posadowienie posągu Marszałka Józefa Piłsudskiego na 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w obszarze należącym do 

"Fortu 51 1 Swoszowice" z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

ZMIANY W BUDŻECIE 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00  

w sali 303 przy placu Wszystkich Świętych 3-4. 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 3 lipca, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99969
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99968
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99967
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99963
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Radni opiniować będą uchwały związane ze zmianami w budżecie na 2018 rok, 

sprzedażą mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też 

cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na 

odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub 

gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz 

trzy wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży 

w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały nr 

XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.  

WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY 

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się we wtorek o godz. 16:00 

w sali im. Józefa Dietla przy placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się informacją Wydziału Edukacji UMK oraz Miejskiego 

Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie o zmianie przepisów dotyczących 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: 

zmiany uchwały nr LXI/1335/16 w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  

i w kształceniu na odległość; przyjęcia regulaminu otwartego konkursu ofert 

dla położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków: niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, lub niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz 

określenia kryteriów wyboru ofert; zmiany uchwały nr LXVIII/1677/17  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.; zmieniającej uchwałę 

Rady Miasta Krakowa nr LVIII/1232/16 w sprawie wspólnej obsługi jednostek 

oświatowych oraz zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty  

w Krakowie. 
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OCHRONA BUDYNKU SZKOŁY 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek  

o godz. 17:00 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10. 

Zapoznają się z informacją o działaniach Miasta w zakresie ochrony budynku 

Szkoły Podstawowej nr 95 przy ul. Wileńskiej 9.  

PLAC TARGOWY NA SPRZEDAŻ? 

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego rozpocznie się 

we wtorek o godz. 17:00 w sali Portretowej przy placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą możliwość sprzedaży placu targowego przy ulicy Krzywda 

aktualnym dzierżawcom oraz szereg uchwał związanych ze sprzedażą  

i wynajmem mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli, os. 

Centrum B 4/42 

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Marta Patena – godz. 15.15 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304 

Stanisław Rachwał – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

 DYŻURY RADNYCH: 3 lipca, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Aleksander Miszalski – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

